APRO\!ADO
Unanimidade

El\it ...J..!1...W,j_/ óO la,

Antônio Barros de Souza Filho "MANGA" - Vereador - PSB

ASSUNTO:

Solicito ao Chefe do Poder Executivo, O Exmo. Sr. Prefeito Bruno Gomes De
Oliveira, que seja feita uma parceria entre as secretarias de educação e
Assistência Social com o SESC Ler para a realização da maratona recreativa.

Senhor Presidente,

REQUEIRO A MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS
FORMALIDADES LEGAIS, NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI,
NOS ART. 171 E ART. 176, SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
O EXMO. SR. PREFEITO BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, QUE SEJA FEITA
UMA PARCERIA ENTRE AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL COM O SESC LER PARA A REALIZAÇÃO DA
MARATONA RECREATIVA.

JUSTIFICATIVA: Essa pareceria proporcionará aos alunos das escolas

municipais um grande momento de aprendizagem na maratona recreativa e
consequentemente um momento de laser para todos.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2019.

ANTÔNIO BARROS ~ so~ FILHO (MANGA)
Vere dor- PSB